- 1 -

2023 年２月 10 日

各   位

会社名 加賀電子株式会社

代表者名
代表取締役社長

社長執行役員
門 良一

（コード番号：8154 東証プライム）

問合せ先
取締役

常務執行役員管理本部長
川村 英治

TEL 03-5657-0111

組織改編および人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年４月１日付の組織改編および人事異動に関して、

下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改編（2023 年４月１日付）

〇組織を次のとおり改編する。

（１）営業企画室

・グループ経営本部の配下に、「営業企画室」を新設する。

・営業企画室の配下に、「営業企画部」と「営業推進部」を新設する。

（２）コーポレート・スタッフ室

・社長直轄部門の統括組織として、「コーポレート・スタッフ室」を新設する。

・配下の各組織を、「秘書部」「IR・広報部」「SDGs 推進部」に改称する。

（３）電子事業部

・電子事業部に「営業推進部」を新設し、営業推進事業部の一部機能を編入する。

（４）オートモーティブ事業部

・オートモーティブ事業部に「営業推進部」を新設し、営業推進事業部の一部機能を編入する。

（５）その他

・営業推進事業部を廃止する。

・経営企画室から「営業企画部」を分離し、営業企画室へ移管する。

- 2 -

２．人事異動（2023 年４月１日付）

（１）取締役

氏   名 新 役 職  旧 役 職

川村 英治
取締役

常務執行役員

取締役

常務執行役員

管理本部長

俊成 伴伯
取締役

上席執行役員

取締役

上席執行役員

EMS事業部長

（２）執行役員

（下線部が新役職となります。）

氏   名 新 役 職  旧 役 職

岡部 剛男
執行役員

EMS事業部長

執行役員

EMS事業部 副事業部長

中国・アセアン担当

長坂 浩永
執行役員

営業企画室長

執行役員

EMS事業部 副事業部長

石原 康広
執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部 副本部長

塚本 剛

執行役員

加賀FEI株式会社

代表取締役社長

執行役員社長

執行役員

加賀FEI株式会社

取締役 執行役員専務

鈴木 克敏

執行役員

加賀デバイス株式会社

代表取締役社長

執行役員

営業推進事業部長

浦澤 貴洋

執行役員

加賀スポーツ株式会社

専務取締役

執行役員

特機事業部長

- 3 -

（３）部長級以上

（下線部が新役職となります。）

氏   名 新 役 職  旧 役 職

萩原 剛 特機事業部長
加賀テック株式会社

代表取締役社長

腰山 貴文 コーポレート・スタッフ室長 秘書室長

長家 正典
オートモーティブ事業部

営業推進部長

営業推進事業部

販売促進二部長

山下 歩
営業企画室

営業企画部長

経営企画室

営業企画部長

新井 和也
営業企画室

営業推進部長

営業推進事業部

テクニカルマーケティング部長

尾中 康二
電子事業部

営業推進部長

営業推進事業部

販売促進一部長

中川 勇人
電子事業部

営業四部長

営業推進事業部

販売促進一部

二課長

小口 利顕
オートモーティブ事業部

営業一部長

オートモーティブ事業部

営業一部

一課長

玉井 聖志
特機事業部

営業一部長
加賀デバイス株式会社

稲垣 勝紀
加賀テック株式会社

代表取締役社長

特機事業部

営業一部長

以  上

社 長会 長

経 営 会 議

監 査 役 会

株 主 総 会

取 締 役 会

Ｇ ｒ 経 営 本 部

通

信

事

業

部

営

業

一

部

営

業

二

部

営

業

推

進

部

オ
ー

ト
モ
ー

テ
ィ
ブ
事
業
部

営

業

一

部

営

業

二

部

営

業

推

進

部

国

内

関

係

会

社

海

外

関

係

会

社

Ｅ

Ｍ

Ｓ

事

業

部

営

業

部

開

発

技

術

部

シ

ス

テ

ム

技

術

部

技

術

統

括

部

特

機

事

業

部

営

業

二

部

Ａ

Ｍ

営

業

部

営

業

一

部

技

術

部

営

業

推

進

部

営

業

推

進

部

営

業

二

部

営

業

三

部

品

質

保

証

部

監

査

室

総

務

部

人

事

部

Ｓ

Ｄ

Ｇ

s

推

進

部

営

業

企

画

部

組 織 図 2023年4月1日

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
・
ス
タ

ッ
フ
室

経

営

企

画

部

経

営

企

画

室

管 理 本 部

営

業

企

画

室

電

子

事

業

部

経

理

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

業

務

管

理

部

営

業

一

部

営

業

四

部

秘

書

部

Ｉ

Ｒ

･

広

報

部